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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1912

MUNICIPIO DE BADIRAGUATO

 40,168,451.11  5,973,420.38  46,141,871.49  45,238,809.10  45,234,809.10SERVICIOS PERSONALES  903,062.39

 28,769,713.20  4,410,350.77  33,180,063.97  32,868,679.90  32,864,679.90REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  311,384.07

 2,514,396.28 -2,219,312.35  295,083.93  293,076.80  293,076.80REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  2,007.13

 5,812,106.58  1,975,668.25  7,787,774.83  7,420,867.81  7,420,867.81REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  366,907.02

 1,559,619.81  1,837,391.19  3,397,011.00  3,277,723.43  3,277,723.43SEGURIDAD SOCIAL  119,287.57

 1,359,984.84 -192,561.83  1,167,423.01  1,125,261.16  1,125,261.16OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  42,161.85

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 152,630.40  161,884.35  314,514.75  253,200.00  253,200.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  61,314.75

 16,716,774.25  3,403,137.93  20,119,912.18  17,552,743.30  17,101,961.04MATERIALES Y SUMINISTROS  2,567,168.88

 1,855,296.63 -222,978.80  1,632,317.83  1,520,593.38  1,407,933.93MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 111,724.45

 724,547.67  322,930.97  1,047,478.64  912,881.41  833,583.98ALIMENTOS Y UTENSILIOS  134,597.23

 13,438.62  9,416.35  22,854.97  16,574.72  412.43MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  6,280.25

 1,284,241.11 -473,456.29  810,784.82  632,380.33  523,158.90MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  178,404.49

 150,757.39 -116,217.47  34,539.92  17,341.39  2,477.65PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  17,198.53

 8,726,031.06  3,992,985.97  12,719,017.03  11,505,288.57  11,492,100.58COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,213,728.46

 443,726.82  159,135.28  602,862.10  279,397.52  260,829.34VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  323,464.58

 99,651.72  0.00   99,651.72  49,042.94  49,042.94MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  50,608.78

 3,419,083.23 -268,678.08  3,150,405.15  2,619,243.04  2,532,421.29HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  531,162.11

 21,053,375.26  4,099,764.13  25,153,139.39  23,516,327.53  22,886,718.94SERVICIOS GENERALES  1,636,811.86

 9,537,650.59 -12,371.57  9,525,279.02  9,379,583.06  9,343,935.06SERVICIOS BÁSICOS  145,695.96

 532,201.52  877,773.88  1,409,975.40  1,344,584.86  1,344,584.86SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  65,390.54

 517,004.58  784,839.35  1,301,843.93  1,106,039.72  1,104,647.72SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  195,804.21

 2,832,753.94 -759,098.38  2,073,655.56  1,900,078.74  1,900,078.73SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  173,576.82
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 2,380,143.77  329,183.58  2,709,327.35  1,901,575.70  1,873,091.38SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  807,751.65

 481,439.09  681,908.96  1,163,348.05  1,161,608.05  1,140,248.05SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  1,740.00

 907,108.81 -535,184.60  371,924.21  282,168.08  252,488.08SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  89,756.13

 2,395,549.40  3,294,375.13  5,689,924.53  5,591,812.43  5,078,768.17SERVICIOS OFICIALES  98,112.10

 1,469,523.56 -561,662.22  907,861.34  848,876.89  848,876.89OTROS SERVICIOS GENERALES  58,984.45

 10,266,427.61 -35,846.43  10,230,581.18  10,087,806.55  9,699,110.60TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  142,774.63

 7,539,728.41 -253,297.47  7,286,430.94  7,222,302.76  6,859,912.67TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  64,128.18

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 299,999.20 -299,999.20  0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 2,426,700.00  517,450.24  2,944,150.24  2,865,503.79  2,839,197.93AYUDAS SOCIALES  78,646.45

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 2,857,659.35 -1,206,262.95  1,651,396.40  978,588.89  978,588.38BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  672,807.51

 647,532.06 -92,771.91  554,760.15  99,648.56  99,648.56MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  455,111.59

 199,240.86  123,258.09  322,498.95  222,498.87  222,498.36MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  100,000.08

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 1,705,210.28 -1,083,210.28  622,000.00  622,000.00  622,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 62,198.08 -15,000.00  47,198.08  0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  47,198.08

 143,478.12 -38,538.90  104,939.22  34,441.46  34,441.46MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  70,497.76

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 99,999.95 -99,999.95  0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 57,471,000.06 -5,311,242.94  52,159,757.12  52,098,686.90  48,279,834.30INVERSIÓN PÚBLICA  61,070.22

 57,471,000.06 -11,124,563.67  46,346,436.39  46,345,667.14  42,526,814.54OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  769.25

 0.00   4,112,412.45  4,112,412.45  4,063,429.76  4,063,429.76OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  48,982.69

 0.00   1,700,908.28  1,700,908.28  1,689,590.00  1,689,590.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  11,318.28

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   29,642,844.83  29,642,844.83  29,614,212.53  29,531,146.21PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  28,632.30

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   29,642,844.83  29,642,844.83  29,614,212.53  29,531,146.21CONVENIOS  28,632.30

 6,998,969.57 -6,860,414.95  138,554.62  0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  138,554.62

 1,662,655.44 -1,524,100.82  138,554.62  0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  138,554.62

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 5,336,314.13 -5,336,314.13  0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  155,532,657.21

 29,705,400.00

 185,238,057.21

 179,087,174.80

 173,712,168.57

 6,150,882.41

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DR. JOSE PAZ LOPEZ ELENES C.P. JESUS ADAN AVILEZ SOTO LIC. KIRIA SELENE GARCIA QUIROZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDOR COMISIONADO DE HACIENDA
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